mulentur, nos ipsorum canonicorum requisiti devotis precibus et rogati 20

donationem hanc utpote pia devotione factam ratam habere volentes

in omnibus et gratam, ipsam, sicut rite et rationabiliter ad honorem

dei facta est, tenore presentium approbamus et auctoritate quanta

po8sumus confirmamus, adicientes de speciali gratia et favore omne

iuspatronatus ecclesiarum et cappellarum in yillis nostris subnotatis, 25

quod ad nos omnimode dinoscitur pertinere, videlicet in Steynbach,
cWazzonburncn, Erlebach, Garwartiseych, Colinen0 et in cVronebachc

, quod to-

tum tran8ferimus in eosdem, statuentes pariter et consentientes, ut

canonici predicti ecclesias seu cappellas huiusmodi constructas nunc

vel inposterum construendas in villis predictis regant et officient more 30

debito et consueto obsequiis perpetuo in divinis vel personas sacer-

dotum ad hoc alias, dum tarnen idoneas, instituant et procurent -quas-

cunque voluerint et decreverint sibique et ecclesie sue viderint expe-

dire. Pro quo villani illius ville, que cappellam vel ecclesiam per se

habuerit specialiter officiandam, quecunque fuerit predictarum, solvent 35

annis singulis et presentabunt in festo beati Michahelis ecclesie et

canonicis sepedictis sex maldra Biliginis mensure Wetflariensis et de-

cem solidos usualis monete denariorum levium in precium sacerdotis,

contradictione qualibet non obstante. Et hoc ius tradimus eisdem
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canonicis ex nunc et inperpetnum libere propter deum. Ne autem

aliqua saper hiis inposteram suboriri malignantium valeat calampnia,

presens scriptnm exinde oonfectnm dedimus eis sigillorum nostrorum

mnnimine roboratum. Testes huius facti sunt: Fridericus et Syfridus

5 comites de Cleberg. Bertoldus comes de Nydehe. Heinricus nobilis

de Hanogya et Reynhardus nobilis de Isenburg. Item ministeriales

nostri Vortwinus. Helbricns. Arnoldus rufus. Mengotus. Conradus

pincerna et alii quamplures hominum fidedigni.

Actum et datum apud Castrum nostrum Glyberg, anno domini

10 m. centesimo lx*. secundo, mense augusto.

Ans dem vorgeblichen orig. in DarmstadL Italienisches pergament. Schöne,

regelmässige scbrift des 13. jährh. Von den siegeln ist das des grafen Otto nur

hier erhalten (nr. 6 der tafeln). Näheres § 23. 25. 26 der abbandlung. Gedr.:

Gudenus Cod. dipl. 3, 1064 fex autographo'). Beurk. Nachricht 1, nr. 32 (aus

15 Gudenus). Mittelrh. Urkb. 1, 691 nr. 631 (aus einer auf Gudenus zurückführenden

abschritt), vgl. 2, 718 nr. 690. Kraft Gesch. v. Glessen 316 nr. 8 (aus dem ver-

meinten orig.). Verz.: Goerz Mittelrh. Reg. 2, 60 nr. 209.

1343. Erzbischof Konrad von Mainz schenkt auf anhalten des

grafen Siegfried von Mörle dem klosler Schiffenberg den zehnten

20 von 15 hüben rotiland zu Wissmarbach. Gelnhausen 1193 juli 21.

In nomine sancte et individue trinitatis.f Conradus dei gratia 1193

Sabinensis episcopus, sancte Maguntine sedis arcbiepiscopus, uni versis, Ju,i 21

ad quos presens scriptum pervenerit, eternam in domino salutem. Ne
res gesta infigenda memorie posterorum versutiis malignantium possit

25 occultari, scriptare adinventa est insignis auctoritas, qua et gestorum

series in futuro copiosius elucescat et prorsus adimatur facultas no-

cendi. Hac igitur racione inducti ad noticiam tarn futurorum quam
presentium volumus pervenire, quod nos divine remunerationis intuitu

et pro remedio anirae nostre, interventu etiam dilecti nostri Sigefridi

so comitis de Mürle, decimam novalium in Wismerbaoh adtineutium ceno-

bio de Sceffeburch ad estimacionem xv mansomm memorato claustro

ad 8ustentacionem ibidem degentium contulimus. Ut autem hoc factum

nostrum ratum et inconvulsum perseveret, sigilli nostri munimine ipsum

duximus firmandum.

35 Actum est hoc anno dominice incarnationis m c nonagesimo ter-

cio, indictione xi., xii. kalendas augusti. Rudolfo de Cigenahen pre-

posito sancti Petri Goslarie, Gerwico preposito sancti Severi in Er-

phordia, Arnualo decano sancte Marie ad gradas in Maguntia, Sige-

frido comite de Mürle, Lambertbo comite in Erpbordia, Gozmaro
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courite de Richenbach, Albertho de Queppurn 1

) et multis aliis pre-

scntibns.

Datum in Geilenhusen, in die sanete Praxedis.

Aus Gudenua Codex 1, 326. Das orig., aus welchem er schöpfte, scheint

verloren. 5

1344. Das kloster Armburg überlässt dem kloster Schiffenberg

guter zu Dornholzhausen und Ebersgöns gegen solche zu Koln-

hausen und verkauft ihm guter zu Leun und Obercleen gegen baar

und einen zins zu Melbach. 1197 und 1203.

4fr 4fr

1197 «In nomine sanete et individue trinitatis.* Meffridns dei gratia io

.
1203.

jücfug aüDag iq Araesbnrg et universus eiusdem loci conventus Omni-

bus Cristi fidelibus spiritu fervere. Manifestum est, ea que antiquissi-

mis preteritarum generationurn sunt gesta temporibus, litterarum moni-

mentis presentium memorie conmendata generationi omni que Ventura

est, perpetuanda reservari. Quoniam igitur, sicut se habet humana 15

condicio, ex incerto temporalium rerum eventu in ecclesiis personarum